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 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

Конкретна активност 

 

Leontik, Marija (2012) Nâzım Hikmet’in Hayatı ve Şiirleri (Nazim Hikmet`s Life and Poetry. Bal-Tam Turkluk 
Bilgisi 17, 17. pp. 263-280. ISSN 1452-2179 
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3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 

Конкретна активност 

 

Леонтиќ, Марија. (2012). Меѓукултурна комуникација во современото општество. Зборник на научни 
трудови од Трета меѓународна научна конференција „Меѓународен дијалог: Исток-Запад“-Свети 
Николе, Р. Македонија - Тамбов, Руска Федерација, 77-81. 
 
Leontik, Marija (2012) Блаже Конески и неговиот однос кон турцизмите во современиот македонски 
јазик. XXXVIII Научна конференција на XLIV Меѓународен семинар за македонски јазик, литература и 
култура (Охрид, 14 и 15 јули 2011) - Лингвистика. pp. 39-51. ISSN 978-9989-43-350-4 
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9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

Конкретна активност 

 

Leontik, Marija (2012) Потекло и адаптација на турскиот суфикс -џи/-чи(-cı, -ci, -cu, -cü, -çı, -çi, -çu, -
çü)во македонскиот јазик (Origin and Adaptation of the Turkish Suffix -џи/-чи (-cı, -ci, -cu, -cü, -çı, -çi, -çu, -
çü) in the Macedonian Language). Литературен збор (1-3). pp. 33-42. ISSN 0024-4791  
 
Leontik, Marija (2012) Придонесот на Оливера Јашар-Настева во збогатувањето, стабилизацијата 
и стандардизацијата на турските лексички елементи во македонскиот јазик. Зборник на трудови 
од научниот собир под наслов „Придонесот на македонските лингвисти во стабилизацијата и во 
стандардизацијата на јазичната норма на македонскиот јазик“, во Институтот за македонски јазик 
„Крсте Мисирков“, 11-12 мaj 2011, Скопје. pp. 77-86. ISSN 978-608-220-018-7  
 
Leontik, Marija (2012) Турско-македонски книжевни преводи. Огледало - месечник на книжевни 

 
 
 
1 
 
 
 
1 
 
 
 
1 

http://eprints.ugd.edu.mk/3475/
http://eprints.ugd.edu.mk/3719/
http://eprints.ugd.edu.mk/3719/
http://eprints.ugd.edu.mk/3533/
http://eprints.ugd.edu.mk/3533/
http://eprints.ugd.edu.mk/3533/
http://eprints.ugd.edu.mk/9821/
http://eprints.ugd.edu.mk/9821/
http://eprints.ugd.edu.mk/4468/


преведувачи на Македонија (193). 1,3,7.  
 
Leontik, Marija (2012) Тесната поврзаност на преводот и вистинатa. Огледало (200). pp. 1-3 
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13. Издадена монографија, речник или научна книга  Поени 

на македонски јазик – 10 (десет) поени и 

на еден од светските јазици – 15 (петнаесет) 
поени. 

Конкретна активност 

 

Leontik, Marija (2012) Türkçe-Makedonca Konuşma Kılavuzu 1, Türk transkripsiyonu ile / Турско-
македонски разговорник 1, со турска транскрипција. Marija Leontik, Skopje, pp. 1-291. ISBN 978-608-

65464-0-3 
 

Leontik, Marija (2012) Hikmet, Nazım - Хикмет, Назим. Son Şiirleri – Последни песни. Other. Bata press, 

Skopje. 
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    Вкупно поени: 31 
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